22/06/2022 10:50 SEI/TJPI - 3378466 - Errata

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3908091&infra_sistem… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA CGJ/PI - CPLCOR
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Errata Nº 115/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR

ERRATA ao Edital de Licitação da CGJ/PI Nº 2/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR
(3357789)

SEI Nº 22.0.000007885-2

Seguem abaixo as seguintes alterações no Edital de Licitação da CGJ/PI Nº 2/2022 -
PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR (3357789) afim de atender às especificidades do sistema
COMPRASNET, conforme solicitação do Pregoeiro, nos termos do Encaminhamento Nº 8426/2022 -
PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/PREGCOR (3378060):

1)  Onde se lê em Edital de Licitação da CGJ/PI Nº 2/2022 -
PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR (3357789) - Preâmbulo:

A Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Piauí (CGJ/PI) torna público que realizará a presente
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, utilizando-se do
critério de maior desconto, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019, mediante as condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 02/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do GRUPO
Sessão Pública: Dia 24/06/2022,  às 10:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de registro de preços, por meio de pregão eletrônico, para eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços
de reserva, de emissão, de alteração, de marcação, de remarcação e de cancelamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais, a fim de atender às demandas das seguintes unidades gestoras componentes do
Poder Judiciário do Estado do Piauí: Corregedoria Geral de Justiça do Piauí - CGJ/PI, Vice - Corregedoria
Geral de Justiça do Piauí - VCGJ/PI, Tribunal de Justiça do Piauí - TJ/PI e Escola Judiciária do Piauí
- EJUD; conforme as condições, quantidades estimadas e as exigências estabelecidas no Termo de
Referência Nº 19/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ (3042117).

LEIA-SE:

A Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Piauí (CGJ/PI) torna público que realizará a presente
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 02/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR

https://sei.tjpi.jus.br/sei/www.comprasgovernamentais.gov.br

22/06/2022 10:50 SEI/TJPI - 3378466 - Errata

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3908091&infra_sistem… 2/2

Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do GRUPO
Sessão Pública: Dia 04/07/2022,  às 10:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de registro de preços, por meio de pregão eletrônico, para eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços
de reserva, de emissão, de alteração, de marcação, de remarcação e de cancelamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais, a fim de atender às demandas das seguintes unidades gestoras componentes do
Poder Judiciário do Estado do Piauí: Corregedoria Geral de Justiça do Piauí - CGJ/PI, Vice - Corregedoria
Geral de Justiça do Piauí - VCGJ/PI, Tribunal de Justiça do Piauí - TJ/PI e Escola Judiciária do Piauí
- EJUD; conforme as condições, quantidades estimadas e as exigências estabelecidas no Termo de
Referência Nº 19/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ (3042117).

2) Onde se lê em Edital de Licitação da CGJ/PI Nº 2/2022 -
PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR (3357789) - SEÇÃO VI – DA PROPOSTA DE PREÇOS:

6.3. O Pregoeiro efetuará a análise da aceitabilidade da proposta que apresentar o melhor preço (maior
desconto), verificando se os serviços cotados estão adequados às especificações contidas neste Edital.

LEIA-SE:

6.3. O Pregoeiro efetuará a análise da aceitabilidade da proposta que apresentar o melhor preço (menor
preço), verificando se os serviços cotados estão adequados às especificações contidas neste Edital.

WASHINGTON LUIZ RIBEIRO CAMPOS NETO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da CGJ - CPL1

KALINKA KELCIANE TEIXEIRA DE BRITO

Membro da Comissão Permanente de Licitação da CGJ - CPL1

LUCILENE BASTOS DE PAIVA CARVALHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação da CGJ - CPL1

Documento assinado eletronicamente por Lucilene Bastos de Paiva Carvalho, Servidor TJPI, em
20/06/2022, às 12:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Washington Luiz Ribeiro Campos Neto, Servidor TJPI,
em 20/06/2022, às 13:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 3378466 e o código CRC FF1744B8.

22.0.000007885-2 3378466v8

https://sei.tjpi.jus.br/sei/www.comprasgovernamentais.gov.br
http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php